
                                                          Latvijas Badmintona federācijas  
Treneru komisijas nolikums

Apstiprināti 2020.gada 5.janvārī 
LBF Valdes locekle Diāna Šavalgina

1. Vispārīgie noteikumi
1.1. Šis nolikums nosaka Biedrības “Latvijas Badmintona federācija” (turpmāk – LBF) 
Treneru komisijas (turpmāk – Treneru komisijas) struktūru, darba organizāciju, 
uzdevumus, pienākumus, tiesības un atbildību, ciktāl to nenosaka LBF Statūti.
1.2. Treneru komisija ir LBF pārvaldes institūcija, kas kā pastāvīgi funkcionējoša 
komisija LBF struktūras ietvaros realizē savas noteiktās funkcijas saskaņā ar LBF Biedru 
sapulces un Valdes lēmumiem un šo Nolikumu.
 
2. Treneru komisijas kompetence
2.1. Pieaugušo, jaunatnes, junioru un senioru nacionālo izlašu treneru kandidātu 
izvirzīšana apstiprināšanai LBF valdei;
2.2. Nacionālo izlašu kandidātu un komandas personālsastāvu apstiprināšana;
2.3. Nacionālo izlašu treniņplāna un stratēģijas apstiprināšana;
2.4. Nacionālo izlašu startu analīze; 
2.5. Izstrādāt priekšlikumus Latvijas badmintona sistēmas pilnveidošanai;
2.6. Perspektīvu spēlētāju noteikšanas, atlases un izaugsmes sistēmas izveidošana;
2.7. Izstrādāt priekšlikumus koordinētam un optimizētām darbam ar nacionālo izlašu 
spēlētājiem visas sezonas garumā;
2.8. Izstrādāt priekšlikumus par treneru profesionālo tālākizglītību;
2.9. Izstrādāt priekšlikumus par profesionāli izglītojošās informācijas (grāmatu, datu 
nesēju utt) izveidi;
2.10. Sniegt savu atzinumu un ieteikumus par LBF turnīru sarīkošanas noteikumiem;
2.11. Sniegt savu atzinumu un ieteikumus LBF organizēto turnīru nolikumiem, tai skaitā 
Latvijas čempionāts jauniešiem, junioriem, komandām, pieaugušajiem un senioriem;
2.12. Lemt par atzinumu piešķirt badmintona trenera sertifikātus;
2.13. Sniegt atzinumus par jautājumiem, kurus ierosina LSFP, Olimpiskā komiteja, LR 
Izglītības un zinātnes ministrija, esošo un potenciālo sporta skolu programmām u.c.

3. Treneru komisijas sastāvs un struktūra 
3.1. Treneru komisijas sastāvu apstiprina LBF valde no saņemtajiem treneru komisijas 
kandidātu pieteikumiem.
3.2. Treneru komisijas skaitliskais sastāvs - minimāli 5 treneri, maksimāli 10 treneri.
3.3. Treneru komisijā var pieteikties un darboties ikviens LBF dalīborganizāciju 
badmintona treneris, kurš ir gatavs aktīvi iesaistīties un darboties treneru komisijas 
darbībā.  
3.4. Par Treneru komisijas locekli var apstiprināt jebkuru Latvijas badmintona treneri, 
neatkarīgi no vecuma, dzīves vietas, sertifikācijas un badmintona pieredzes.
3.5. Treneru komisijas locekļi Treneru komisijā tiek apstiprināti uz diviem gadiem.
3.6. Treneru komisiju vada LBF valdes loceklis (priekšsēdētājs), kurš valdē ir atbildīgs 
par treneru komisijas  darbību. 



                                                          Latvijas Badmintona federācijas  
Treneru komisijas nolikums

4. Treneru komisijas darba organizācija
4.1. Treneru komisijas sēdes notiek pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā vienu reizi trijos 
mēnešos.
4.2. Treneru komisijas sēdes darba kārtībā jautājumus var iekļaut gan Treneru komisijas 
priekšsēdētājs, gan Treneru komisijas locekļi, gan LBF Valdes locekļi un LBF 
ģenerālsekretārs, gan arī ikviena no LBF dalīborganizācijām.
4.3. Treneru komisija darbu veic koleģiāli. Treneru komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē 
piedalās vairāk par pusi no Treneru komisijas locekļiem. Treneru komisija pieņem 
lēmumus ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu, atklāti balsojot. Balsīm sadaloties 
līdzīgi, izšķirošā ir Treneru komisijas priekšsēdētāja balss.
4.5. Treneru komisijas sēdes tiek protokolētas atbilstoši lietvedības noteikumiem. 
Protokolu paraksta Treneru komisijas priekšsēdētājs. Treneru komisijas sēdes protokols 
glabājas LBF lietvedībā. Treneru komisijas sēžu protokoli tiek publicēti LBF interneta 
lapā Badminton.lv.
4.5.1. Treneru komisijas loceklim, kurš nepiekrīt Treneru komisijas pieņemtajam 
lēmumam, ir tiesības rakstiski pievienot protokolam savu viedokli.
4.6. Gadījumā, ja Treneru komisijas priekšsēdētājs atrodas prombūtnē, kas ir ilgāka par 
trim mēnešiem, lai netraucētu Treneru komisijas darbu, par Treneru komisijas 
priekšsēdētāja vietas izpildītāju kļūst rīkojumā nozīmētais Treneru komisijas loceklis, 
kurš attiecīgi pilda Treneru komisijas priekšsēdētāja funkcijas tā prombūtnes laikā.

5. Treneru komisijas locekļu tiesības un pienākumi
5.1. Treneru komisijas locekļu uzdevumu un pienākumu sadalījumu, iekšējo darba 
organizāciju, savas kompetences ietvaros, Treneru komisija nosaka patstāvīgi.
5.2. Treneru komisijas locekļu pamata pienākumos ietilpst aktīvi un atbildīgi iesaistīties 
Treneru komisijas kompetencē noteikto jautājumu izlemšanā.
5.3. Treneru komisijas loceklis ir tiesīgs pārtraukt darbu Treneru komisijā, vienu mēnesi 
iepriekš iesniedzot argumentētu iesniegumu par savu pienākumu pildīšanas izbeigšanu.
5.4. Ja Treneru komisijas loceklis bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis trīs komisijas 
sēdes pēc kārtas, vai bez attaisnojoša iemesla sistemātiski nepilda Treneru komisijas 
locekļa pienākumus, Treneru komisijas priekšsēdētājs ir tiesīgs ierosināt LBF biedru 
sapulcei izslēgt attiecīgo Treneru komisijas locekli no Treneru komisijas sastāva. Tādā 
gadījumā  atbrīvotā Treneru komisijas locekļa vietu līdz Treneru komisijas mandāta 
termiņa beigām ieņem LBF dalīborganizāciju izvirzīts treneris, kurš balsojumā saņēmis 
visvairāk balsis.

6. Treneru komisijas tiesības un pienākumi
6.1. Treneru komisijas ir tiesīga, norādot attiecīgu pamatojumu, pieprasīt dokumentus un 
informāciju no LBF, kura nepieciešama tās kompetencē esošo jautājumu risināšanai. 
6.2. Treneru komisija, izskatot savas kompetences ietvaros esošos jautājumus, ir tiesīga 
pieaicināt jautājumu izlemšanā LBF ģenerālsekretāru un citas LBF amatpersonas, ja 
apspriežamais jautājums pieprasa attiecīgās personas klātbūtni un tās viedokli. 



                                                          Latvijas Badmintona federācijas  
Treneru komisijas nolikums

6.3. Treneru komisijai pēc LBF Valdes pieprasījuma ir pienākums sniegt rakstveida 
atskaiti par Treneru komisijas darbu. Attiecīgo rakstveida atskaiti sastāda Treneru 
komisijas priekšsēdētājs.
6.4. Treneru komisijai ir pienākums izrādīt iniciatīvu un sniegt LBF Valdei ierosinājumus 
par jautājumiem, kuri ir Treneru komisijas kompetencē, kā arī informēt par iespējamiem 
problemātiskajiem jautājumiem un to risinājuma variantiem.
6.5. Treneru komisijai ir tiesības iesniegt LBF Valdei rakstveida pretenzijas vai 
ierosinājumus, kas izriet no Treneru komisijas kompetencē esošajiem jautājumiem.
6.6. Treneru komisija sagatavo un iesniedz apstiprināšanai LBF Valdei lēmumu projektus, 
darba plānus, Treneru komisijas normatīvo aktu projektus un programmas.   

7. Treneru komisijas priekšsēdētāja tiesības un pienākumi
7.1. Treneru komisijas priekšsēdētāja pamata pienākumos ietilpst:
7.1.1. organizēt un vadīt Treneru komisijas darbu atbilstoši šim nolikumam;
7.1.2. izveidot un nodrošināt komunikācijas sistēmu, kas nodrošinātu Treneru komisijas 
locekļu, LBF, kā arī citu sadarbības organizāciju vai speciālistu informētību par Treneru 
komisijas darbu un tās kompetencē risināmiem jautājumiem un pieņemtajiem lēmumiem;
7.1.3. iesaistīt Treneru komisijas kompetencē esošās organizācijas un speciālistus Treneru 
komisijas aktuālo jautājumu apspriešanā un priekšlikumu izstrādē;
7.1.4. nodrošināt Treneru komisijas sēžu protokolēšanu;
7.1.5. sagatavot un sniegt LBF Valdei ziņojumu par Treneru komisijas sēdē skatītajiem 
jautājumiem, pieņemtajiem lēmumiem vai lēmuma projektiem.


